
 

Наручилац 
Општинска управа 

општине Свилајнац 

 

Адреса Светог Саве 102 

 

Место Свилајнац 

 

Број  020-91/2020-IV 

 

Датум 14.05.2020. године 

 

 

На основу члана 108. Закона о јавним набавкамa ("Службени гласник 

РС", број 124/12, 14/15 и 68/15) Општинскa управa општине Свилајнац,  

доноси 

 

О Д Л У К У  

о додели уговора 

 

          На основу Извештаја о стручној оцени понуда 020-91/2020-IV од 14.05.2020. 

године додељује се уговор о набавци радова на изградњи објекта вртића у 

насељеном месту Кушиљево општине Свилајнац - 3 фаза радова Групи понуђача 

Preduzećе za proizvodnju, promet i usluge ''Ruki Coop'' doo Sladaja, ''Ковиловача'' доо 

Деспотовац и „Frenki-Alarm“ d.o.o. Valjevo, број понуде 404-117/2020-IV од  

04.05.2020. године (02-02-171 од 30.04.2020. године). 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

Наручилац је дана 03.04.2020. године, донео Одлуку о покретању отвореног 

поступка јавне набавке бр. 03/2020, за набавку радова на изградњи објекта вртића у 

насељеном месту Кушиљево општине Свилајнац - 3 фаза радова. 
За наведену јавну набавку Наручилац је објавио Позив за подношење понуда 

на Порталу јавних набавки дана 03.04.2020. године. 

До истека рока за подношење понуда на адресу Наручиоца пристиглe су 4 

понуде. 

Након спроведеног поступка отварања понуда Комисија за јавне набавке је 

приступила стручној оцени понуда и сачинила извештај о истом. 

У Извештају о стручној оцени понуда број 020-91/2020-IV од 14.05.2020. 

године, Комисија за јавне набавке је констатовала следеће: 

 

1. Подаци о јавној набавци  

 

 

Предмет јавне набавке, назив и ознака из општег 

речника набавке  

Набавка радова на изградњи објекта вртића 

у насељеном месту Кушиљево општине 

Свилајнац - 3 фаза радова 

45210000 - Радови на високоградњи 

45214000 – радови на изградњи зграда у 

функцији образовања и истраживања 

Редни број јавне набавке ЈН 03/2020 

Процењена вредност јавне набавке (без ПДВ-а) 12.580.000,00 динара 

Процењена вредност јавне набавке (са ПДВ-ом) 15.096.000,00 динара 

Вредност уговора о јавној набавци(без ПДВ-а) 10.846.694,59 динара 

Вредност уговора о јавној набавци(са ПДВ-ом) 13.016.033,51 динара 

Врста поступка Отворени поступак јавне набавке  



Подаци о апропријацији у буџету, односно у 

финансијском плану за плаћање 

Средства за наведену набавку су предвиђена 

на економској класификацији 511000 - 

Зграде и грађевински објекати 

 
2. Укупан број поднетих понуда: 4 

Назив/име понуђача 

Благовремене понуде Неблаговремене понуде 

1.  

Групa понуђача „DALKOM” DOO Smederevo, 

„KVM Tehnik“ doo Smederevo i „BCS 

PROFESSIONAL“ doo Novi Beograd, са 

подизвођачем “Техноградња СД“ Смедерево 

/ 

2.  

Групa понуђача „ES ENNERGO-SERVIS DOO” 

Beograd, „ALMAKS” DOO Beograd и „VIR 

SISTEM” DOO Leštane 

/ 

3.  

Групa понуђача „ГМЛ инжењеринг“ Крагујевац, 

„ГРАДИТЕЉ НС“ДОО Нови Сад, „Електровизија“ 

доо Крагујевац и „Елсат“ доо Чачак 

/ 

4.  

Групa понуђача Preduzećе za proizvodnju, promet i 

usluge ''Ruki Coop'' doo Sladaja, ''Ковиловача'' доо 

Деспотовац и „Frenki-Alarm“ d.o.o. Valjevo 

/ 

 

3. Називи, односно имена понуђача чије су понуде одбијене и разлози за 

њихово одбијање:  
 

Сагласно члану 93. став 4. Закона о јавним набавкамa ("Службени гласник 

РС", број 124/12, 14/15 и 68/15) Комисија за јавну набавку је након отварања 

понуда а приликом стручне оцене поднетих понуда утврдила, приликом 

математичке провере података из Образца XII Образац структуре цене са 

упутством како да се попуни из понуде број 404-114/2020-IV од  04.05.2020. године 

(33-20 од 04.05.2020. године) понуђача Групa понуђача „DALKOM” DOO 

Smederevo, „KVM Tehnik“ doo Smederevo i „BCS PROFESSIONAL“ doo Novi 

Beograd, са подизвођачем “Техноградња СД“ Смедерево, да је дошло до грешке и 

то на следећим позицијама: 

- На страни 52. Конкурсне документације на позицији ''Укупно водовод'' 

уместо цифре ''595.363,00'' треба да стоји цифра ''550.363,00''. 

- На страни 54. Конкурсне документације на позицији ''Водовод'' уместо 

цифре ''595.363,00''треба да стоји цифра ''550.363,00''. 

- На страни 73. Конкурсне документације на позицији ''Водовод и 

канализација'' уместо цифре ''2.053.493,00'' треба да стоји цифра ''2.008.493,00''. 

- На страни 73. Конкурсне документације на позицији ''Укупно без ПДВ-а'' 

уместо цифре ''10.993.435,50'' треба да стоји цифра ''10.948.435,50''. 

- На страни 73. Конкурсне документације на позицији ''ПДВ 20%'' уместо 

цифре ''2.198.687,10'' треба да стоји цифра ''2.189.687,10''. 

- На страни 73. Конкурсне документације на позицији ''Укупно са ПДВ-

ом''уместо цифре ''13.192.122,60'' треба да стоји цифра ''13.138.122,60''. 

Понуђач Групa понуђача „DALKOM” DOO Smederevo, „KVM Tehnik“ doo 

Smederevo i „BCS PROFESSIONAL“ doo Novi Beograd, са подизвођачем 

“Техноградња СД“ Смедерево се сагласио са исправком рачунске грешке. 

 

Сагласно члану 93. став 4. Закона о јавним набавкамa ("Службени гласник 

РС", број 124/12, 14/15 и 68/15) Комисија за јавну набавку је након отварања 

понуда а приликом стручне оцене поднетих понуда утврдила, приликом 



математичке провере података из Образца XII Образац структуре цене са 

упутством како да се попуни из понуде број 404-115/2020-IV од  04.05.2020. године 

( 1058 од 29.04.2020. године) понуђача Групa понуђача „ES ENNERGO-SERVIS 

DOO” Beograd, „ALMAKS” DOO Beograd и „VIR SISTEM” DOO Leštane, да је 

дошло до грешке и то на следећим позицијама: 

- На страни 60. Конкурсне документације на позицији ''Инсталациони 

материјал укупно'' уместо цифре ''189.660,00'' треба да стоји цифра ''497.660,00''. 

- На страни 62. Конкурсне документације на позицији ''Укупно без ПДВ-а'' 

уместо цифре ''1.204.490,00''треба да стоји цифра ''1.512.490,00''. 

- На страни 70. Конкурсне документације на позицији ''Д.1-Д.3'' уместо цифре 

''69.685,80'' треба да стоји цифра ''69.873,30''. 

- На страни 71. Конкурсне документације на позицији ''Међузбир Д'' уместо 

цифре ''125.755,80'' треба да стоји цифра ''125.943,30''. 

- На страни 71. Конкурсне документације на позицији ''Укупно без ПДВ-а'' 

уместо цифре ''2.831.370,80'' треба да стоји цифра ''2.831.558,30''. 

- На страни 72. Конкурсне документације на позицији ''3.3'' уместо цифре 

''12.360,00'' треба да стоји цифра ''4.120,00''. 

- На страни 73. Конкурсне документације на позицији ''Електроинсталатерски 

и електромонтажни радови – јака струја'' уместо цифре ''1.204.490,00'' треба да 

стоји цифра ''1.512.490,00''. 

- На страни 73. Конкурсне документације на позицији ''Машинске 

инсталације'' уместо цифре ''2.831.370,80'' треба да стоји цифра ''2.831.558,30''. 

- На страни 73. Конкурсне документације на позицији ''Укупно без ПДВ-а'' 

уместо цифре ''11.911.196,50'' треба да стоји цифра ''12.219.384,00''. 

- На страни 73. Конкурсне документације на позицији ''ПДВ 20%'' уместо 

цифре ''2.382.239,30'' треба да стоји цифра ''2.443.876,80''. 

- На страни 73. Конкурсне документације на позицији ''Укупно са ПДВ-ом'' 

уместо цифре ''14.293.435,80'' треба да стоји цифра ''14.663.260,80''. 

Понуђач Групa понуђача „ES ENNERGO-SERVIS DOO” Beograd, „ALMAKS” 

DOO Beograd и „VIR SISTEM” DOO Leštane се сагласио са исправком рачунске 

грешке. 

Сагласно члану 93. став 4. Закона о јавним набавкамa ("Службени гласник 

РС", број 124/12, 14/15 и 68/15) Комисија за јавну набавку је након отварања 

понуда а приликом стручне оцене поднетих понуда утврдила, приликом 

математичке провере података из Образца XII Образац структуре цене са 

упутством како да се попуни из понуде број 404-116/2020-IV од  04.05.2020. године 

( 099/20 од 30.04.2020. године понуђача Групa понуђача „ГМЛ инжењеринг“ 

Крагујевац, „ГРАДИТЕЉ НС“ДОО Нови Сад, „Електровизија“ доо Крагујевац и 

„Елсат“ доо Чачак, да је дошло до грешке и то на следећим позицијама: 

- На страни 69. Конкурсне документације на позицији ''Б.2'' уместо цифре 

''298.179,00'' треба да стоји цифра ''297.984,00'' и уместо цифре ''149.089,50'' треба да 

стоји цифра ''148.992,00''. 

- На страни 70. Конкурсне документације на позицији ''Међузбир Б'' уместо 

цифре ''1.594.163,50''треба да стоји цифра ''1.594.066,00''. 

- На страни 70. Конкурсне документације на позицији ''Д.1-Д.3'' уместо цифре 

''2.520.241,50'' треба да стоји цифра ''2.520.144,00'' и уместо цифре ''75.607,24'' треба 

да стоји цифра ''75.604,32''. 

- На страни 71. Конкурсне документације на позицији ''Међузбир Д'' уместо 

цифре ''245.707,24'' треба да стоји цифра ''245.704,32''. 

- На страни 71. Конкурсне документације на позицији ''Укупно без ПДВ-а'' 

уместо цифре ''3.196.948,70'' треба да стоји цифра ''3.196.848,32''. 

- На страни 73. Конкурсне документације на позицији ''Машинске 

инсталације'' уместо цифре ''3.196.948,70'' треба да стоји цифра ''3.196.848,32''. 



- На страни 73. Конкурсне документације на позицији ''Укупно без ПДВ-а'' 

уместо цифре ''11.872.681,70'' треба да стоји цифра ''11.872.581,32''. 

- На страни 73. Конкурсне документације на позицији ''ПДВ 20%'' уместо 

цифре ''2.374.536,34'' треба да стоји цифра ''2.374.516,26''. 

- На страни 73. Конкурсне документације на позицији ''Укупно са ПДВ-

ом''уместо цифре ''14.247.218,04'' треба да стоји цифра ''14.247.097,58''. 

Понуђач Групa понуђача „ГМЛ инжењеринг“ Крагујевац, „ГРАДИТЕЉ 

НС“ДОО Нови Сад, „Електровизија“ доо Крагујевац и „Елсат“ доо Чачак се 

сагласио са исправком рачунске грешке. 

 

Број под којим је 

понуда заведена 
Подносилац понуде Разлози за одбијање понуде 

404-114/2020-IV 

Групa понуђача „DALKOM” 

DOO Smederevo, „KVM Tehnik“ 

doo Smederevo i „BCS 

PROFESSIONAL“ doo Novi 

Beograd, са подизвођачем 

“Техноградња СД“ Смедерево 

Понуда је неприхваљива јер је 

понуђена цена већа од цене изабраног 

понуђача. Понуђена цена износи 

10.948.435,50 динара без ПДВ-а 

односно 13.138.122,60 динара са ПДВ-

ом. 

404-115/2020-IV 

Групa понуђача „ES 

ENNERGO-SERVIS DOO” 

Beograd, „ALMAKS” DOO 

Beograd и „VIR SISTEM” DOO 

Leštane 

Понуда је неприхваљива јер је 

понуђена цена већа од цене изабраног 

понуђача. Понуђена цена износи 

12.219.384,00 динара без ПДВ-а 

односно 14.663.260,80 динара са ПДВ-

ом. 

404-116/2020-IV 

Групa понуђача „ГМЛ 

инжењеринг“ Крагујевац, 

„ГРАДИТЕЉ НС“ДОО Нови 

Сад, „Електровизија“ доо 

Крагујевац и „Елсат“ доо Чачак 

Понуда је неприхватљива из 

следежих разлога: 

- Понуђена цена већа од цене 

изабраног понуђача. Понуђена цена 

износи 11.872.581,32 динара без 

ПДВ-а односно 14.247.097,58 динара 

са ПДВ-ом, 

- Понуђача није доказао да 

испуњава услов у погледу пословног 

капацитета. Доставњени су тражени 

докази за  реализоване уговоре у 

иносу од 24.359.624,88 динара без 

ПДВ-а. 

   

4.   Критеријум за оцењивање понуде је  најнижа понуђена цена 

 

Назив/име понуђача Понуђена цена (без ПДВ-а)  

1.  

Групa понуђача Preduzećе za proizvodnju, promet i 

usluge ''Ruki Coop'' doo Sladaja, ''Ковиловача'' доо 

Деспотовац и „Frenki-Alarm“ d.o.o. Valjevo 

10.846.694,59 динара 

2.  

Групa понуђача „DALKOM” DOO Smederevo, 

„KVM Tehnik“ doo Smederevo i „BCS 

PROFESSIONAL“ doo Novi Beograd, са 

подизвођачем “Техноградња СД“ Смедерево 

10.948.435,50 динара 

 

3.  

Групa понуђача „ES ENNERGO-SERVIS DOO” 

Beograd, „ALMAKS” DOO Beograd и „VIR 

SISTEM” DOO Leštane 

12.219.384,00 динара 

 

    

 



5. Назив, односно име понуђача коме се додељује уговор: 

Комисија, после стручне оцене понуда, констатује да је најповољнија понуда 

Понуђача 

Групa понуђача Preduzećе za proizvodnju, promet i usluge ''Ruki Coop'' doo 

Sladaja, ''Ковиловача'' доо Деспотовац и „Frenki-Alarm“ d.o.o. Valjevo 

            и предлаже Наручиоцу његов избор. 

 

Изабрани Понуђач извршава набавку уз помоћ подизвођача: 

 
Да                                                        Не 

 

Одговорно лице Наручиоца прихватило је предлог Комисије за јавне набавке 

о избору најповољније понуде, те је на основу законског овлашћења донело Oдлуку 

о додели уговора о набавци радова на изградњи објекта вртића у насељеном месту 

Кушиљево општине Свилајнац - 3 фаза радова Групи понуђача Preduzećе za 

proizvodnju, promet i usluge ''Ruki Coop'' doo Sladaja, ''Ковиловача'' доо Деспотовац и 

„Frenki-Alarm“ d.o.o. Valjevo број понуде 404-117/2020-IV од  04.05.2020. године 

(02-02-171 од 30.04.2020. године). 

 

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: 

 Против ове Oдлуке Понуђач може поднети Захтев за заштиту права у року 

од 10 дана од дана објављивања Одлуке на Порталу јавних набавки. Захтев за 

заштиту права подноси се Наручиоцу, а копију Захтева за заштиту права 

Подносилац истовремено доставља Републичкој комисији за заштиту права у 

поступцима јавних набавки. 

 

 Х 

 


